РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в решение

Собрания депутатов Кашарского

сельского поселения от 24 апреля 2012г.№213

«Положение об оказании ритуальных услуг

и содержании мест захоронения на территории

Кашарского сельского поселения»

Принято Собранием  депутатов                                        21 ноября 2017г.
      В соответствии в Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ (ред.от 03.07.2016г., с изменениями от 19.12.2016г.) «О погребении и похоронном деле» (с изм. и доп. вступившего в силу с 01.01.2017г.), Уставом муниципального образования «Кашарское сельское поселение»,  Собрание депутатов Кашарского сельского поселения
Решило:

1. Изложить в новой редакции п.3 ст.4 Положения об оказании  ритуальных услуг и содержания  мест захоронения на территории Кашарского сельского поселения, принятого решением  Собрания депутатов Кашарского сельского поселения  Кашарского района №213 от 24.04.2012г. (Приложение№1).
2.  Пункт 3 статьи 4 Положения об оказании ритуальных услуг и  содержания мест захоронения на территории Кашарского сельского поселения принятого решением Собрания депутатов  24 апреля 2012г.№213 признать утратившим силу.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования «Кашарское  сельское поселение» в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов –

глава Кашарского сельского  поселения                         А.М.Шевцов
Сл.Кашары
От21 ноября 2017г
№50
Приложение №1
решению Собрания

депутатов  Кашарского сельского поселения

от 21 ноября 2017г. №50
   П.3 ст.4 выплата социального пособия на погребение  производится в день обращения на основании справки о смерти:
- органом, в котором умерший получал пенсию;

- организацией (иным работодателем), которая являлась страхователем по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности м в связи с материнством по отношению к умершему на день  смерти по отношению к одному из родителей (иному законному представителю) или иному члену семьи умершего несовершеннолетнего на день  смерти этого несовершеннолетнего;

- органом социальной защиты населения по месту жительства в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством  на день смерти  м не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности;
- территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации, в котором был зарегистрирован в качестве страхователя умерший на день смерти либо зарегистрирован  в качестве страхователя один из родителей (иной законный представитель) несовершеннолетнего на день смерти этого несовершеннолетнего.
1